CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado de Sergipe
CNPJ: 15.615.818/0001-96

Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 64.968,83 50.320,39 Despesa Orgamentaria 95.388,35 251.968,61
RECEITA REALIZADA 64.968,83 50.320,39 CREDITO EMPENHADO - PAGO 95.388,35 251.968,61
RECEITAS CORRENTES 64.968,83 50.320,39 DESPESAS CORRENTES 95.388,35 51.968,61
RECEITA TRIBUTARIA 10.669,00 5.544,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 33.883,49 30.675,77
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 10.669,00 5.544,00 USO DE BENS E SERVICOS 45.775,75 8.877,83
TAXAS E EMOLUMENTOS 10.669,00 5.544,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 15.729,11 12.415,01
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 47.439,60 42.842,88 DESPESAS DE CAPITAL 200.000,00
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 34.999,18 28.310,92
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 12.440,42 14.531,96
RECEITAS FINANCEIRAS 5.546,99 1.569,67
éléESISCEgNCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 500,44 222,41
JUROS DE MORA 500,44 222,41
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 1.967,43 439,53
ATUALIZACAO MONETARIA 1.967,43 439,53
MULTA POR MORA 222,32 247,96
MULTAS POR MORA 191,72 247,96
OUTRAS MULTAS 30,60
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CRMV / SE

Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

2.856,80
2.856,80
1.313,24

1.313,24

1.313,24

3.196,46

588,38
2.608,08
578.642,41
377.686,87
200.955,54

646.807,70

659,77
659,77
363,84
363,84

363,84

14.788,34

420,96
14.367,38
811.361,55
610.406,01
200.955,54

876.470,28

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados
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7.929,54

588,38
7.341,16
543.489,81
342.534,27
200.955,54

646.807,70

17.396,39

417,22
16.979,17
607.105,28
406.149,74
200.955,54

876.470,28
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