## CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

CNPJ: 15.615.818/0001-96

Período: 01/05/2022 a 31/05/2022

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária	64.968,83	50.320,39	Despesa Orçamentária	95.388,35	251.968,61	
RECEITA REALIZADA	64.968,83	50.320,39	CREDITO EMPENHADO - PAGO	95.388,35	251.968,61	
RECEITAS CORRENTES	64.968,83	50.320,39	DESPESAS CORRENTES	95.388,35	51.968,61	
RECEITA TRIBUTÁRIA	10.669,00	5.544,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	33.883,49	30.675,77	
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	10.669,00	5.544,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	45.775,75	8.877,83	
TAXAS E EMOLUMENTOS	10.669,00	5.544,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	15.729,11	12.415,01	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	47.439,60	42.842,88	DESPESAS DE CAPITAL		200.000,00	
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	47.439,60	42.842,88	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		200.000,00	
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	34.999,18	28.310,92				
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	12.440,42	14.531,96				
RECEITAS FINANCEIRAS	5.546,99	1.569,67				
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	500,44	222,41				
JUROS DE MORA	500,44	222,41				
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	1.967,43	439,53				
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.967,43	439,53				
MULTA POR MORA	222,32	247,96				
MULTAS POR MORA	191,72	247,96				
OUTRAS MULTAS	30,60					

CRMV / SE

Período: 01/05/2022 a 31/05/2022

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.856,80	659,77			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.856,80	659,77			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.313,24	363,84			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.313,24	363,84			
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES					
DÍVIDA ATIVA	1.313,24	363,84			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	3.196,46	14.788,34	Pagamentos Extraorçamentários	7.929,54	17.396,39
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	588,38	420,96	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	588,38	417,22
Outros Recebimentos Extraorçamentários	2.608,08	14.367,38	Outros Pagamentos Extraorçamentários	7.341,16	16.979,17
Saldo em espécie do Exercício Anterior	578.642,41	811.361,55	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	543.489,81	607.105,28
Caixa e Equivalente de Caixa	377.686,87	610.406,01	Caixa e Equivalente de Caixa	342.534,27	406.149,74
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	200.955,54	200.955,54	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	200.955,54	200.955,54
Total:	646.807,70	876.470,28		646.807,70	876.470,28